ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2001

Excelentíssima Senhora Juíza Coordenadora,

Dirijo-me à Vossa Excelência para, em função do Ofício nº1088/2001-CR, referente ao Mandado de Segurança nº2001.700.013598-2, Processo nº2000.800.061022-9, dentro do prazo legal, informar-lhe o seguinte:

I- A princípio devo informar que o ofício nº1088/2001 – CR foi recebido na data de 23/11/2001;

II- O Impetrante ofereceu o Recurso de fls.29, cujo recolhimento das custas, às fls.38 foi feito a menor, conforme certidão de fls.45;

III- Somente após o despacho de fls.45 foi requerida a gratuidade de justiça (fls.47/48) e a decisão do juízo foi reiterada às fls.52, 55, fls.65/verso e fls.69, após sucessivos pedidos de reiteração do despacho de fls.45, tendo em vista requerimento do impetrante.

Na oportunidade, apresento à Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para qualquer outra informação que se fizer necessária.

EDUARDO PEREZ OBERG

       JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA COORDENADORA DO CONSELHO RECURSAL DA COMARCA DA CAPITAL - RJ – ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA